Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Prefeito Municipal, com cópia a Secretaria de Esporte e Lazer, solicitando estudos e

providências para que seja oferecido à população aula de alongamento — acompanhada de

profissional capacitado - na Praça Pai João, no Bairro Vila São Benedito.

•

REQUERIMENTO N° 1151/2017
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO PREFEITO MUNICIPAL, COM CÓPIA A SECRETARIA
DE ESPORTE E LAZER, SOLICITANDO ESTUDOS E
PROVIDÊNCIAS PARA QUE SEJA OFERECIDO À POPULAÇÃO
AULA DE ALONGAMENTO - ACOMPANHADA DE PROFISSIONAL
CAPACITADO - NA PRAÇA PAI JOÃO. NO BAIRRO VILA SÃO
BENEDITO.

PROTOCOLO GERAL N° 1352/2017
Data: 03/04/2017 - Horário: 12:04

1111111111111111111111111111

APROVADO

ABR. 2017

Vereador Carlos Moura • Magrão
Presidente

•

Senhor Presidente,

Considerando que na praça supracitada são realizadas inúmeras atividades, e que no passado foi

dito a população que seriam oferecidas aulas de alongamento, porém até o presente momento

nada aconteceu;

Considerando que à época muitos moradores passaram por avaliação médica para que pudessem

participar da atividade que até não foi implantada;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, Ao Prefeito Municipal, com cópia a Secretaria de

Esporte e Lazer, solicitando estudos e providências para que seja oferecido à população aula de

alongamento — acompanhada de profissional capacitado - na Praça Pai João, no Bairro Vila São

Benedito.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliv ra, 03 de Abril de 2017.

Vereador Roei grley Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1